令和 5 年 9 月 15 日

各都道府県不動産鑑定士協会会長 様

公益社団法人京都府不動産鑑定士協会

会 長   䭜本 尚子

法務鑑定委員長   松本   薫

秋季講演会のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会運営にご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

 さて、当会では毎年「土地月間」である 10 月に府民を対象に講演会を開催しています。

 今年は、京都に文化庁が移転されたことを記念し、作曲家・現文化庁長官でいらっしゃる都倉俊一氏を

お招きして音楽や文化をテーマにお話ししていただきます。

会員の皆様にはオンラインにて配信させていただきますので、ご興味のある方にはぜひご参加いただ

きたく、ご案内申し上げます。

（講師略歴）

学習院大学在学中に作曲家としてデビュー。その後アメリカ・イギリスで作曲法・指揮法・映像音楽を学び、海外各

国で音楽活動を行う。国内では｢日本レコード大賞 作曲賞｣｢日本歌謡大賞｣｢東京音楽祭最優秀作品賞｣｢日本セ

ールス大賞 作曲賞、編曲賞｣｢日本レコード大賞｣等、日本の主要な音楽賞のほとんどを受賞する。山口百恵・ピン

クレディーら多くの新人を発掘し楽曲を提供。世に出したヒット曲は 1100 曲を超えレコード売り上げは 6 千万枚を超

える。現在は横綱審議委員会委員。2018 年文化功労者。2021 年文化庁長官に就任。

敬具

記

開 催 日 時 ： 令和 5 年 11 月 15 日（水） 13：30～15：30

開 催 方 法 ： Zoom ウェビナーによるオンライン配信

テ ー マ ： 音楽の話 文化の話

☆講演会の冒頭に基調報告があります。

 基調報告「最近の地価動向」

 講師：村山健一氏（地価公示鑑定評価員京都府代表幹事）

講 師 ： 作曲家・文化庁長官 都倉 俊一 氏

取 得 単 位 ： 2 単位

参 加 費 ： 無料

申 込 締 切 ： 令和 5 年 10 月 31 日（火）

申 込 方 法 ： 当会ホームページのお知らせ欄「不動産鑑定士のみなさま」に掲示している

申込みフォームよりお申し込み下さい。

URL： https://www.kantei-kyoto.or.jp/?p=2096

以  上

ご 参 加 に あ た っ て の お 願 い

下記各事項についてご確認・ご理解のうえ、お申込みください。

１．ZoomURL について

申込み締切後、申込時のメールアドレス宛に送信します。

２．単位の認定について

出席確認は、Zoom のログ履歴とキーワードの確認にて行います。

講演会終了後、下記の回答フォームよりキーワードをご回答ください。

回答フォーム URL：https://www.kantei-kyoto.or.jp/?p=2484

※講演会終了後に公開いたします。

３．Zoom の利用について

Zoom の操作方法についてのお問合せは当会事務局では対応致しかねますので、Zoom ヘルプ

センターなどで事前にご確認の上、ご受講くださいますようお願いします。

事前に Zoom のご利用環境をご確認ください。

・準備するもの：パソコン or タブレット or スマホ＋イヤホン（パソコンにスピーカー内蔵

なら不要）

・参加者はカメラ、マイクは必要ありません。

・講演会はビデオ会議ツール「Zoom」のウェビナー機能を利用して開催します。

・操作や接続に不安のある方は、ご出席予定のご環境で Zoom が使用可能であることを

「Zoom の接続テスト」（ https://zoom.us/test ）で事前にご確認ください。

11 月 8 日に登録完了メールをお送りします。

ドメイン名：no-reply@zoom.us でお送りしますので、こちらのドメイン名のメールを受け

取ることができるようにメール受信設定を行ってください。こちらのメールに参加 URL が

記載されています。

当日は参加 URL から入室してください。

・安定したインターネット環境下で受講してください。

・入室後、画面の中央に表示された「コンピューターでオーディオに参加」というボタンを

クリックしてご参加ください。

・参加者のマイクはオフにします。ご自身の操作でオンにすることはできません。

・チャット機能は使用しないでください。

・講義中のご発言・ご質問はご遠慮いただきます。